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Urządzenie do pielęgnacji upraw leśnych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do pie¬
lęgnacji upraw leśnych, polegającej na okresowym
przeorywaniu pasów między rzędami sadzonek w
celu niszczenia rosnących na tych pasach chwastów
oraz do wykonywania wałków pod sadzonki na
terenach podmokłych, zawieszane na ciągniku rol¬
niczym.

Znane jest niszczenie chwastów na pasach mię¬
dzy rzędami sadzonek w uprawach leśnych wyko¬
nywane ręcznie przy użyciu motyk i innych na¬
rzędzi.

Znane jest także z polskiego opisu patentowego
nr 68240 urządzenie do naorywania wałkówT na te¬
renach podmokłych, na których wysadza się sa¬
dzonki leśne. Urządzenie to składa się z pługa
dwuodkładnicowego, w którym do ramy jest przy¬
twierdzony korpus płużny szeroki z dwiema od-
kładnicami (prawą i lewą) pełnymi lub przesiew-
nymi, a przed korpusem płużnym, w jego osi, jest
ustawiony krój talerzowy, przytwierdzony do ramy
za pośrednictwem ramienia wychylnego, zaś za
korpusem płużnym również w osi korpusu, jest
ustawiony pogłębiacz, osadzony przegubowo i po¬
łączony z ramą przeciążeniowym mechanizmem
hydraulicznym oraz z pługa talerzowego utworzo¬
nego z ramy głównej połączonej przegubowo z ra¬
mą pługa dwuodkładnicowego i z dołączonych do
niej ram płużnych prawej i lewej, do których
przytwierdzone są komplety płużne talerzowe od¬
powiednio prawy i lewy, przy czym ramy płużne —
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prawa i lewa — połączone są z ramą pługa tale¬
rzowego za pośrednictwem łańcuchów.

Urządzenie według wynalazku w pierwszym
przykładzie wykonania posiada ramę, na której
osadzone są wahliwie ramiona z dociskami telesko¬
powymi i krojami talerzowymi, przy czym kroje
talerzowe lewej strony urządzenia i kroje talerzo¬
we prawej strony urządzenia ustawione są wzglę¬
dem siebie grzbietami, zaś między skrajnymi wew¬
nętrznymi krojami talerzowymi jest woW przes¬
trzeń, która jest jednocześnie szerokością ^nieprze-
oranego pasa gleby w czasie wykonywania zabiegu
pielęgnacyjnego. Urządzenie to przeznaczone jest
do pracy na terenach równych i tylko do przeory-
wania pasów między rzędami sadzonek.

Urządzenie według wynalazku w drugim przy¬
kładzie wykonania posiada belkę poprzeczną, na
której jest osadzona wahliwie lewa i prawa rama,
na których osadzone są wahliwie ramiona z docis¬
kami teleskopowymi i krojami talerzowymi. Kroje
talerzowe osadzone na obydwu ramach tego urzą¬
dzenia mogą być ustawione względem siebie grzbie¬
tami i wówczas urządzenie to służy do przeory-
wania pasów między rzędami sadzonek, lub po¬
wierzchniami wklęsłymi — przez przesunięcie pra¬
wej ramy na lewą stronę belki poprzecznej, a le¬
wej ramy na prawą stronę tej belki i wówczas
urządzenie to służy do naorywania wałków, na
których wysadzane będą sadzonki.
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Osadzenie krojów talerzowych wahliwie na ra¬
mach, a ram tych wahliwie na belce poprzecznej
umożliwia unoszenie się tylko jednej strony robo¬
czej urządzenia, gdy kroje talerzowe tej strony lub
tylko jeden z tych krojów natrafi na przeszkodę
wymuszającą wyższe jego uniesienie się niż możli¬
we maksymalne wychylenie się ramion tych kro¬
jów, gdyż wówczas wychyla się tylko jedna rama
i nie wymusza to dociskania do gleby drugiej
strony urządzenia, gdyż obie ramy mogą wychylać
się niezależnie.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładach wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie w pierwszym przykładzie
wykonania w widoku z góry, fig. 2 — urządzenie
w widoku z boku, fig. 3 —urządzenie w tym sa¬
mym wykonaniu w widoku z tyłu, fig. 4 — urzą¬
dzenie w drugim przykładzie wykonania w widoku
z góry, z ustawieniem ram do przeorywania pasów
między rzędami sadzonek, fig. 5 — urządzenie to
w widoku z tyłu, fig. 6 — to samo urządzenie
z ustawieniem ram do naorywania wałków, na
których wysadzane będą sadzonki, fig. 7 — urzą¬
dzenie to w widoku z tyłu, natomiast fig. 8 —•
ramię wahliwie wraz z krojem talerzowym i do¬
ciskiem teleskopowym w przekroju osiowym.

Urządzenie według wynalazku w pierwszym
przykładzie wykonania posiada ramę 1 w kształcie
trójkąta, na której osadzone są wahliwie ramio¬
na 2 z dociskami teleskopowymi 3, zaś na swobod¬
nych końcach ramion 2 osadzone są obrotowo kroje
talerzowe 4. Między skrajnymi wewnętrznymi kro¬
jami talerzowymi 4 jest wolna przestrzeń o szero¬
kości a, która jest jednocześnie szerokością nie-
przeoranego pasa gleby w czasie wykonywania za¬
biegu pielęgnacyjnego.

Urządzenie według wynalazku w drugim przy¬
kładzie wykonania posiada belkę poprzeczną 5, na
której osadzone są wahliwie — lewa rama 6 i pra-
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\va rama 7, na których osadzone są wahliwie ra¬
miona 2 z dociskami teleskopowymi 3 i krojami ta-
leżowymi 4. Kroje talerzowe 4 osadzone na obydwu
ramach 6 i 7 mogą być ustawione względem siebie
grzbietami i wówczas urządzenie to służy do prze¬
orywania pasów między rzędami sadzonek, lub
powierzchniami wklęsłymi — przez przesunięcie
prawej ramy 7 na lewą stronę belki 5, a lewej
ramy 6 na prawą stronę belki 5 i wówczas urzą¬
dzenie to służy do naorywania wałków, na których
wysadzane będą sadzonki.

Urządzenie w obydwu przykładach wykonania
posiada dociążniki 8 krojów talerzowych 4, których
ilość (ciężar) można zmieniać w zależności od twar¬
dości gleby.

Duży prześwit urządzenia, jednakowy w obydwu
wykonaniach, pozwala na wykonywanie zabiegów
pielęgnacyjnych dla sadzonek o wysokości do
czterdziestu centymetrów.

Zastrzeżenia patentowe
1. Urządzenie do pielęgnacji upraw leśnych, za¬

wieszane na ciągniku rolniczym, znamienne tym,
że posiada ramę (1), na której osadzone są wah¬
liwie ramiona (2) z dociskami teleskopowymi (3)
i krojami talerzowymi (4), przy czym kroje tale¬
rzowe (4) lewej strony urządzenia i kroje talerzowe
(4) prawej strony urządzenia ustawione są wzglę¬
dem siebie grzbietami, zaś między skrajnymi wew¬
nętrznymi krojami talerzowymi (4) jest wolna
przestrzeń (a), która jest jednocześnie szerokością
nieprzeoranego pasa gleby w czasie wykonywania
zabiegu pielęgnacyjnego.

2. Urządzenie do pielęgnacji upraw leśnych oraz
do wykonywania wałków pod sadzonki, zawieszane
na ciągniku rolniczym, znamienne tym, że posiada
belkę poprzeczną (5), na której jest osadzona wah¬
liwie lewa rama (6) i prawa rama (7), na których
osadzone są wahliwie ramiona (2) z dociskami te¬
leskopowymi (3) i krojami talerzowymi (4).
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